
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quinta-feira •  23 de novembro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1468

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 011/2023) .................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 011/2023) .................................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 572/2023) ............................................................................ 3
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023) ......................................................... 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 432/2023) ......................................................... 6
RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023) ................................................................ 6



Quinta-feira
23 de novembro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1468

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 011/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE 011/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, avisa que fará
realizar na Sala de Reuniões da CPL, a licitação nº 011/2023 na modalidade CARTA CONVITE do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
assessoria e consultoria técnica especializada na área de recursos humanos, fornecendo informações, modo
registráveis, o envio, a conferência e o acompanhamento de informações referente, visando atender às
necessidades da Secretaria De Administração, Planejamento e Finanças e suas unidades deste Município de
Xique-Xique-BA, com data da reunião marcada para o dia 04 de dezembro de 2023, às 15h00min. Esse aviso
ficará afixado no quadro de avisos desta administração e edital disponível no diário oficial do município
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/, para conhecimento de todos os
interessados em participar do certame e ampla divulgação popular local.

Xique-Xique – BA, 23 de novembro de 2023.

___________________________________
Cácio Oliveira Dias
Presidente Da Comissão De Licitação



Quinta-feira
23 de novembro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1468

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 011/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE 011/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, avisa que fará
realizar na Sala de Reuniões da CPL, a licitação nº 011/2023 na modalidade CARTA CONVITE do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
assessoria e consultoria técnica especializada na área de recursos humanos, fornecendo informações, modo
registráveis, o envio, a conferência e o acompanhamento de informações referentevisando atender às
necessidades da Secretaria De Administração, Planejamento E Finanças e suas unidades deste Município de
Xique-Xique-BA, com data da reunião marcada para o dia 04 de dezembro de 2023, às 15h00min. Esse aviso
ficará afixado no quadro de avisos desta administração e edital disponível no diário oficial do município
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/, para conhecimento de todos os
interessados em participar do certame e ampla divulgação popular local.

Xique-Xique – BA, 23 de novembro de 2023.

___________________________________
Cácio Oliveira Dias
Presidente Da Comissão De Licitação

EXTRATO (CONTRATO Nº 572/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 307/2023 Contrato: 572/2023 Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
AVELINO NOGUEIRA DA SILVA FILHO EIRELI Objeto: Contratação de pessoa juridica para aquisição de
backdrops, faixas, letreiros, placas, banners e afins para atender as necessidades das secretarias municipais de
Xique-Xique/BA Vigência: 21/11/2023 a 31/12/2023. Valor: R$ 472.200,00 (quatrocentos e setenta e dois e
duzentos) referente aos lotes 01, 02
Dotação Orçamentária:
Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS - SMA
UO: 0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE SERVIÇOS TEC E ADM
2008 - COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00

Órgão: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS
UO: 0701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE SERVIÇOS TEC E ADM
2008 - COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL
2017 – ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
2013 – ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO



Quinta-feira
23 de novembro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1468

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FONTE DE RECURSO: 02/14

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SMEC
UO: 0801 - UNIDADE DE EDUCAÇÃO
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE SERVIÇOS TEC E ADM
2030 – FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO FUNDAMENTAL
2008 - COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 01/19

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SMEC
UO: 0802 - UNIDADE DE CULTURA
PROJETO ATIVIDADE: 2039 – MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA UNIDADE
CULTURA
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP
UO: 0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE SERVIÇOS TEC E ADM
2008 - COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL
1004 - QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
44905200 - Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 00

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E RENDA - SMAS
UO: 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
UO: 1003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E RENDA
1002 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE SERVIÇOS TEC E ADM
2008 - COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL
2082 – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
2052 – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA
2050 – GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA
2055 – GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS
2057 – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00/29

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, PECUÁRIA E PESCA - SMAM
UO: 1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, PECUÁRIA E PESCA
1102 - UNIDADE DE MEIO AMBIENTE
1103 - UNIDADE DE AGRICULTURA , PECUÁRIA E PESCA
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE SERVIÇOS TEC E ADM
2008 - COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,TURISMO E LAZER - SEMT
UO: 1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E LAZER
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE SERVIÇOS TEC E ADM



Quinta-feira
23 de novembro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1468

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

2008 - COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00

Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, INFÂNCIA E JUVENTUDE - SMIJ
UO: 1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, INFÂNCIA E JUVENTUDE
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE SERVIÇOS TEC E ADM
2008 - COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00

Órgão: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE - SMAN
UO: 1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE SERVIÇOS TEC E ADM
2008 - COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00

Xique-Xique- BA, 21 de novembro de 2023.

________________________________________
ELIECY FELIX TARRAO
Prefeito em exercício

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023)

Xique-Xique- BA, 21 de novembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 038/2023, Processo Administrativo 307/2023, do Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto:
Contratação de pessoa juridica para aquisição de backdrops, faixas, letreiros, placas, banners e afins para
atender as necessidades das secretarias municipais de Xique-Xique/BA.Que teve como EMPRESA
VENCEDORA: AVELINO NOGUEIRA DA SILVA FILHO EIRELI com o valor global de R$ 472.200,00
(quatrocentos e setenta e dois e duzentos) referente aos lotes 01, 02

____________________________________
ELIECY FELIX TARRAO
Prefeito em exercício



Quinta-feira
23 de novembro de 2023
Ano VII • Edição Nº 1468

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 432/2023)

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 432/2023

Termo de Aditivo nº 1° ao Contrato nº 432/2023, celebrado entre o Município de Xique-Xique – Estado da Bahia
e a empresa EMIVAL LIMA DE OLIVEIRA – ME, com sede na Rua Virgílio Bessa N° 461, Centro, Xique-Xique -
BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 09.322.522/0001-84, par fins de Majoração de R$ 200.160,28 (duzentos mil
cento e sessenta reais e vinte e oito centavos) ao valor original do contrato, conforme Art. 65, § 1º da Lei n.º
8.666/93.

Xique-Xique - BA, 22 de novembro de 2023.

_________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023)

Xique-Xique- BA, 21 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023
RESULTADO FINAL
O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 038/2023 e Processo Administrativo 307/2023, do Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE,
regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a Contratação de pessoa juridica para aquisição de
backdrops, faixas, letreiros, placas, banners e afins para atender as necessidades das secretarias municipais de
Xique-Xique/BA. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: AVELINO NOGUEIRA DA SILVA FILHO EIRELI,
com o VALOR GLOBAL de 472.200,00 (quatrocentos e setenta e dois e duzentos) referente aos lotes 01, 02.
Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

____________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 011/2023)
	AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 011/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 572/2023)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 432/2023)
	RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023)



		+55 (71) 4062-9110
	2023-11-23T11:16:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




